Nótese bien: la ley canonizada es la ley civil que existe en el tiempo de la prescripción.

El Código eclesiástico no canoniza *en concreto y para siempre* las normas civiles vigentes acerca de la prescripción, en el tiempo en que fué promulgado, de modo que las inmovilice y diseque fijándolas como valederas para siempre.

El Código nos remite a la legislación civil, es decir, al Derecho civil que esté vigente en el tiempo de la prescripción, sea ese Derecho idéntico o diferente de aquel que regía en la época de la promulgación del Código Canónico.

El texto del canon 278 que se cita en el número 2.º del canon transcrito, es el siguiente; corresponde al canon 1.529 de nuestro Código:

“Can. 278, § 1. Quae ius civile in territorio statutis de contractibus tam in genere, quam in specie, sive nominatis sive innominatis, et de solutionibus, eadem iure canonico in re ecclesiastica fisdem cum effectibus servantur, nisi iuri divino contraria sint aut aliud iure canonico caveatur.

§ 2. Lex civilis de qua in § I illa est quam ipsi contrahentes elegerint. In defectu electionis, servanda est lex contrahentibus communis: et si ipsi plures leges communes habuerint, lex domicilii communis. Si autem contrahentes communi legi non subsint, normae petendae sunt ex lege civili in territorio vigenti, ubi contractus initus est”.

A. A. S., 44 (1952), 138.

(17) No nos interesa hacer disquisiciones largas y profundas sobre el fenómeno de la canonización de las leyes civiles, relacionado con la prescripción canónica.

Cabría hacer un estudio semejante al verificado recientemente por el R. P. F. Lodos acerca de *El impedimento matrimonial canónico de adopción*, “Miscelánea Comillas”, XI y XII (1949), 278-297; y acerca de *El uti-frui de los beneficiarios eclesiásticos*, R. E. D. C., 5 (1950), 291-310.

(18) Encuadran oportunamente aquí las siguientes líneas del P. SUÁREZ: “Secundo observandum est leges civiles interdum admitti, non solum in eadem materia, sed etiam in usu fori ecclesiastici; quando autem hoc contingit, non fit ex vi iurisdictionis civilis, nam leges civiles non possunt ad hoc obligare, ut per se constat; sed fit ex voluntario usu potestatis ecclesiasticae, quae, ubi desunt canonicae leges, civiles sibi utiles admittit, et illis utitur.

Illud autem fit duobus modis per canones: unus est per generalem regulam quod leges civiles observantur in foro canonico, ubi canones nihil disponunt, et leges sunt usui Ecclesiae accommodatae secundum similitudinem rationis...

Alter modus est, quando in particulari lex aliqua civilis est canonizata (ut aiunt), id est, canonica effecta ex acceptatione Ecclesiae. Ad huiusmodi autem canonizationem non satis est legem aliquam civilem esse insertam in Decreto authentico Gratiani, quia ille non habuit iurisdictionem qua posset talem vim dare legi civili, sed necesse est ut pontificia auctoritate sit approbata et inter canones recepta.”